
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antônio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. De controle de Endemias

Carlos Alberto Rodrigues 6502148 Microscopista

LEIA-SE:

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Josué Marcos Vieira do Nascimento 0505162 Ag.  De Saúde Pública 

Antônio Maria Matos de Souza  1086569 Ag.  De Saúde Pública 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 856900
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
Errata da Portaria de Diária Nº. 354, de 18 de julho de 2022, a respeito 
do período da viajem e quantidade. Publicada no DOE nº 35.096 de 30/08/2022.
ONDE SE LÊ: Período de 22 a 24/07/2022, quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
LEIA-SE: No período de 09 e 12/08/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 856896

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 084 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54191342-1, para responder pela Chefia da Divisão Adminis-
trativa e Financeira - DAF do 7ºCRS/SESPA, de 26/09 a 30/09/2022, por 
motivo de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 857103

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 412 de 23 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento e 
diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no município.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 413 de 23 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5952098-2 / TALITA SOUZA MORAES / 971.279.572-15
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento e 
diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no município
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 414 de 23 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209406 / RAYMUNDO RONALDO DO COUTO FREITAS JUNIOR / 479.887.892-87
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento e 
diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no município.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 857067

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 366 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Objetivo: Realizar em conjunto com os técnicos da DEVS/SESPA, inspeções 
para fins de licenciamento, em indústrias de fabricação de palmito. 
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Servidor (es): Jane Maria dos Passos Dias e José Cláudio Gomes Ferreira, 
5,5 Diárias de 26/09 à 01/10/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 857327
PORTARIA Nº 367 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
Objetivo: Dar apoio administrativo e operacional na ação de inspeções para 
fins de licenciamento, em indústrias de fabricação de palmito, ação realizada 
pelos técnicos da VISA/8ºCRS em conjunto com os técnicos da DEVS/SESPA.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Servidor (es): Orlando de Sousa Fernandes, 5,5 Diárias de 26/09 à 01/10/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 857335

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº326 de 15 de Setembro de 2022.Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: realizar ações 
de intensificação de controle da malária, especialmente supervisão, asses-
soria técnica e monitoramento das ações de controle químico que serão 
realizadas no garimpo Boca do Crepori.Origem: Santarém/ PA- Brasil.Des-
tino: Itaituba/ PA – Brasil.Período:08/10/2022 a 16/10/2022 N° de Diária: 
8,5 (oito diárias e meia).Servidor:Raimundo da Costa e Silva Junior.CPF: 
133.764.542-72.Matrícula: 0505514.Cargo: Guarda de Endemias.Ordena-
dor: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 857429

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 26 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSI-
DERANDO os termos do Processo Nº 2022/562774
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº148 de 12 de Maio de 2022, 
publicada no Diário Oficial Nº 34.973 de 18 de Maio de 2022. Protocolo: 
799478; em nome das servidoras Elaine Cristina Araújo dos Santos; ma-
trícula: 73504347 e Ana Marcia Leão de Andrade, Matrícula: 5901174/1; 
referente à concessão de Diárias no Período: 05/06/2022 a 10/06/2022 / 
N° de Diária: 5½ (cinco diárias e meia) para o Município de Óbidos/PA –
Brasil.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ALINE NAIR CUNHA LI-
BERAL Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 856960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 393/2022 - 10°CRS/SESPA de 22 de agos-
to de 2022, publicada no DOE nº. 35.094 de 29/08/2022.
Onde se lê:
Servidor: 57224680-1 / ANDREANE FRANCISCA DOS SANTOS (Coorde-
nadora do Cerest) / 4,5 diárias (completa) de 05/09/2022 a 09/09/2022
Servidor: 5895557/4 / LILIAN MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE SO-
CIAL) / 4,5 diárias (completa) de 05/09/2022 a 09/09/2022
Leia-se: Servidor:
Servidor: 57224680-1/ ANDREANE FRANCISCA DOS SANTOS (Coordena-
dora do Cerest) / 4,5 diárias (completa) de 03/10/2022 a 07/10/2022
Servidor: 5895557/4 / LILIAN MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE SO-
CIAL) / 4,5 diárias (completa) de 03/10/2022 a 07/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 857499

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.


